[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122

CNPJ 88.600.655/0001-41

PROJETO LEI N. 006 /2024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR,
INDICA RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Bréscia, Estado do Rio Grande do Sul.

Faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ELE sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Suplementar no valor de R$ 8.000.000,00 (Oito milhões de Reais), além dos já autorizados pela Lei Municipal n.º 2.526/2023, de 19 de dezembro de 2023, em seu artigo 3.º, alínea “a”, para as seguintes dotações orçamentárias:

0501.26.782010.1.073-3.4.4.9.0.51.00.00.00 – Pavimentação de Estradas Municipais no valor de ..............................................................................................R$ 6.500.000,00

0502-15.45100581.014-3.4.4.9.0.51.00.00.00 Pavimentação de Ruas, Calçadas e Manutenção das mesmas, no valor de R$ ............................................. R$ 1.500.000,00

Art. 2.º - Servirá de recurso para a cobertura do Crédito Suplementar autorizado pelo artigo 1.º desta Lei, recurso financeiro proveniente de Financiamento que foi celebrado com a Caixa Econômica Federal, através do FINISA, conforme Contrato de Financiamento n.º 0621518 - 04, que foi autorizado pela Lei Municipal n.º 2.502/2023, de 11 de julho de 2023, em seu artigo 1.º no valor de ............................R$ 8.000.000,00

           Art. 3.º Revogadas as disposições em contrário, esta LEI entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA, aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro.

ANGELO ANTONIO BARBIERI

 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Data supra.

MARCOS LUIS GIOVANAZ

Chefe de Gabinete.

Mlg/cg.

[image: image1.jpg]